单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 √不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

浙江伟星实业发展股份有限公司 2024 年度报告全文

P

A

G

E

□适用 √不适用

  2）委托贷款情况

□适用 √不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、根据中国证监会出具的 关于同意浙江伟星实业发展股份有限公司向特定对象发行股

票注册的批复》 证监许可〔2023〕1279 号），公司以 9.05 元/股的价格向 12 名特定对象发

行人民币普通股 132,088,397 股，该部分股票已于 2023 年 10 月 23 日在深交所上市，并自上

市之日起6个月内不得转让。报告期，该部分股票限售期届满，经深交所确认、中登公司核准

登记，公司已于2024年 4月 23日完成前述股票的解除限售并上市流通事宜。具体情况详见公

司于 2024 年 4 月 22 日刊载在 证券时报》 上海证券报》 中国证券报》和巨潮资讯网

  http://www.cninfo.com.cn）的 关于向特定对象发行股票限售股份解除限售上市流通的提

示性公告》。

2、基于公司战略规划以及业务发展需要，公司拟以 31,658.67 万元 不含税）的交易价

格购买伟星集团位于临海市邵家渡街道山下坦村铁路大道南侧的面积为86,788.00平方米的土

地和面积为 106,375.32 平方米的厂房等建筑，用于提升公司主业的生产智造保障能力。该关

联交易事项已于2025年 2月 25日经第八届董事会第二十一次  临时）会议审议通过，尚需获

得公司股东大会的批准。具体情况详见公司于2025年 2月 27日刊载在  证券时报》 上海证

券报》 中国证券报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

报告期，参股子公司伟星光学向深交所提交了  浙江伟星光学股份有限公司关于撤回首次

公开发行股票并在创业板上市申请文件的申请》，并于2024年 5月 20日收到深交所出具的  关

于终止对浙江伟星光学股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市审核的决定》 深证上

审〔2024〕112号），深交所已终止对伟星光学首次公开发行股票并在创业板上市的审核。

P

A

G

E

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减 ＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 298,396,813 25.52% - - - -139,807,797 -139,807,797 158,589,016 13.57%

1、国有法人持股 12,309,397 1.05% - - - -12,309,397 -12,309,397 0 0

2、其他内资持股 286,087,416 24.47% - - - -127,498,400 -127,498,400 158,589,016 13.57%

其中：境内法人持股 114,254,139 9.77% - - - -114,254,139 -114,254,139 0 0

境内自然人持股 171,833,277 14.70% - - - -13,244,261 -13,244,261 158,589,016 13.57%

二、无限售条件股份 870,873,740 74.48% - - - 139,426,897 139,426,897 1,010,300,637 86.43%

人民币普通股 870,873,740 74.48% - - - 139,426,897 139,426,897 1,010,300,637 86.43%

三、股份总数 1,169,270,553 100.00% - - - -380,900 -380,900 1,168,889,653 100.00%

P

A

G

E

股份变动的原因

√适用 □不适用

 “其他”股份变动主要系： 1）公司于 2024 年 1 月 4 日完成第五期股权激励计划第二个

限售期161名激励对象合计286万股限制性股票的解除限售及上市流通手续，同时董事、高管

的解限股份受董监高股份管理相关规定的影响； 2）公司于 2024 年 4 月 23 日完成向特定对

象发行的132,088,397股限售股份解除限售及上市流通手续； 3）公司于2024年 6月 5日完

成第四期股权激励计划第三个限售期 144 名激励对象合计 688.35 万股限制性股票的解除限售

及上市流通手续，同时董事、高管的解限股份受董监高股份管理相关规定的影响； 4）公司

于2024年 6月 27日完成第四期、第五期股权激励计划3名激励对象已获授但不符合解除限售

条件合计12.87万股限制性股票的回购注销事宜； 5）公司于2024年 10月 29日完成第五期

股权激励计划3名激励对象已获授但不符合解除限售条件合计25.22万股限制性股票的回购注

销事宜。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

  1）经公司第八届董事会第十四次 临时）会议同意，深交所确认、中登公司核准登记，

公司于 2024 年 1 月 4 日完成第五期股权激励计划第二个限售期 161 名激励对象合计 286 万股